En la ciudad de Panamá, Capital de la República de Panamá y cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, a los veintisiete (27) días de abril del año dos mil dieciocho (2018), ante mi 

LICENCIADA ANAYANSY JOVANÉ CUBILLA, Notaria Pública Segunda del Circuito de Panamá, 

portadora de la cédula de identidad personal número cuatro-doscientos uno-doscientos veintiséis 

(4-201-226), comparecieron personalmente los señores TEMISTOCLES ROSAS, varón, panameño, 

mayor de edad, casado, ejecutivo, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal número 

ocho-doscientos noventa y seis - seiscientos sesenta y nueve (8-296-669), vecino de esta ciudad, 

actuando en calidad de Presidente; DIONISIO KOO CORTES, varón, panameño, mayor de edad, 

casado, portador de la cédula de identidad personal número tres-sesenta y siete-cuatrocientos 

ochenta y cuatro (3-67-484), vecino de esta ciudad, actuando en calidad de Tesorero, MILENA DEL 

CARMEN BATISTA DE GRACIA, mujer, panameña, mayor de edad, soltera, banquera, con cédula de 

identidad personal número seis-setecientos seis -mil novecientos cuarenta y cuatro (6-706-1944),

[...]

número ocho- setecientos veintiuno-cuarenta y cinco (8-721-45), vecino de esta ciudad, actuando 

en calidad de Director Financiero; respectivamente de la sociedad BANVIVIENDA LEASING & 

FACTORING, S.A., (antes denominada MUNDIAL FACTORAJE, S.A., en español, MUNDIAL 

FACTORING CORP., en ingles) sociedad anónima inscrita en la Ficha quinientos cuarenta y tres mil 

trescientos ochenta y nueve (543389), Documento número un millón treinta y cuatro mil noventa y 

cuatro (1034094) de la Sección de Micropelículas (Mercantil) del Registro Público, residentes en 

Panamá, Distrito de Panamá, Provincia de Panamá, personas a quienes conozco y a fines de dar 

cumplimiento de las disposiciones contenidas en el acuerdo número siete-cero dos (7-02) del